令和 ５年１０月１６日

青森県県土整備部道路課

報 道 関 係 各 位

みちのく有料道路 ETC の広報展開についてお知らせします

 日頃より県土整備行政の推進につきまして、ご理解を賜り感謝申し上げます。

青森県と青森県道路公社では、みちのく有料道路において１２月に利用開始予定のＥＴＣに

ついて広く周知するため、各種広報の展開を行いますのでお知らせいたします。

記

１ 広報展開予定（１０月１６日～）

（１）ポスター（りんご娘出演）

    掲示先：道の駅、レンタカー会社、カー用品店、公共交通機関、観光施設等

  （２）ＥＴＣ紹介動画（りんご娘出演）

    掲載先：県土整備部ＹｏｕＴｕｂｅチャンネル

（https://youtu.be/xNhgp7eXYSE）

  （３）みちのく ETC 特設ホームページ

      （ETC レーンの通行方法、回数券の払い戻し等）

    掲載先：道路公社ホームページ内の特設ページ

（http://www.aodoko.or.jp/etc/etc_index.html）

 報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部道路課

企画・市町村道グループ

総括主幹（ＧＭ） 浅利 洋信

電話番号
直通：０１７-７３４-９６４９

県庁内線：６７００

報道監 県土整備部理事  古市 秀徳

PR動画のイメージ